ORATIO – Omnípotens sem-pitérne Deus, da nobis fidei, spei et caritatís augméntum: et, ut mereámur ássequi quod promíttis, fac nos amáre quod práecipis. Per Dóminum nostrum.

MODLITBA – Všemohoucí, věčný Bože, rozmnož naši víru, naději a lásku; a abychom zasloužili dosáhnouti, co slibuješ, učiň, ať milujeme, co přikazuješ. Skrze Pána našeho Ježíše Krista.

Apóstoli ad Gálatas (3, 16-22). Fratres: Abrahæ dictæ sunt promissiones, et sémini ejus. Non dicit: Et seminibus, quasi in multis; sed quasi in uno: Et sémini tuo, qui est Christus. Hoc autem dico: testaméntum confirmátum a Deo, quæ post quadringéntos et trigínta annos facta est lex, non írritum facit ad evacuándam promissionem. Nam si es lege heréditas, jam non ex promissione. Abrahæ autem per repromissionem donávit Deus. Quid igitur lex? Propter transgressiónes pó-sita est, donec veníret semen, cui promiserat, ordináta per Angelos in manu mediátoris. Mediátor autem unius non est: Deus autem unus est. Lex ergo advérsus promíssa Dei? Absit. Si enim data esset lex, quæ posset vivificáre, vere ex lege esset justítia. Sed conclúsit Scriptúra ómnia sub peccáto, ut promíssio ex fide Jesu Christi darétur credéntibus.

GRADUALE (Ps. 73, 20, 19 et 22) Réspice, Dómine, in testaméntum tuum: et ánimas

tola ke Galatům (3, 16-22). Bratři! Abrahamovi byla řečena zaslíbení a potomstvu jeho. Nepraví: A potomkům, jako o mnohých, nýbrž jako o jednom: A potomstvu tvému; tím jest Kristus. Pravím tím toto: Ustanovení učiněného dřív od Boha neruší zákon daný po čtyřech stech třiceti letech, tak aby zmařil to zaslíbení. Neboť je-li dědictví ze Zákona, není již ze zaslíbení; Abrahamovi však Bůh je daroval zaslíbením. K čemu tedy zákon? Pro přestupy byl přidán, dokavad by nepřišlo potomstvo, jemuž zaslíbení bylo učiněno, byv zřízen skrze Anděly v ruce prostředníka. Prostředník totiž není jednoho, Bůh jest však jeden. Je-li tedy zákon proti zaslíbením Božím? Rozhodně ne. Ano, kdyby zákon byl dán, který by mohl obživiti, spravedlnost byla by sktuečně ze zákona. Avšak Písmo uzavřelo všecko pod hřích, aby zaslíbení z víry v Ježíše Krista dostalo se těm, kteří věří.

STUPŇOVÝ ZPĚV (Žalm 73, 20, 19 a 22) Pohleď, Pane, na svou smlouvu a duše

páuperum tuórum ne obliviscáris in finem. V. Exsúrge, Dómine, et júdica causam tuam: memor esto opprobrii servórum tuórum. Allelúja, allelúja. V. (Ps. 89, 1) Dómine, refúgium factus es nobis a generatióne et progénie. Allelúja.

EVANGELIUM † Sequéntia sancti Evangélii secúndum Lucam (17, 11-19).

In illo témpore: Dum iret Jesus in Jerúsalem, transibat per médiam Samaríam et Galiláeam. Et cum ingrederétur quoddam castéllum, occurrerunt ei decem viri leprósi, qui steterunt a longe; et levaverunt vocem dicétes: Jesu præcéptor, miserére nostri. Quos ut vidit, dixit: Ite, osténdite vos sacerdotibus. Et factum est, dum irent, mundáti sunt. Unus autem ex illis, ut vidit quia mundátus est, regréssus est, cum magna voce magnificans Deum, et cécidit in fáciem ante pedes ejus, grátias agens: et hic erat Samaritánus. Respóndens autem Jesus, dixit: Nonne decem mundáti sunt? et novem ubi sunt? Non est invéntus,